
 
 

ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
 

22.08.2019                                         Ужгород                                                   № 441 

 

 

Про підсумки виконання місцевих бюджетів області 

за перше півріччя 2019 року 
 
 

Відповідно до статей 6 і 39 Закону України „Про місцеві державні 

адміністрації”, пункту 2 статті 115 Бюджетного кодексу України, враховуючи 

стан виконання місцевих бюджетів області за перше півріччя 2019 року,                          

з метою забезпечення виконання у 2019 році дохідної та видаткової частин 

місцевих бюджетів, своєчасного фінансування захищених статей видатків: 

 

1. Райдержадміністраціям та рекомендувати міськвиконкомам, виконавчим 

органам об’єднаних територіальних громад забезпечувати: 

належний контроль за станом виконання затверджених показників доходів 

місцевих бюджетів у наступних звітних періодах у розрізі платежів та низових 

бюджетів; 

спільно з органами Державної фіскальної служби вжиття заходів щодо 

скорочення податкового боргу за платежами до місцевого бюджету; 

вжиття заходів щодо збільшення надходжень плати за землю та орендної 

плати за користування цілісним майновим комплексом та іншим майном, що 

перебуває в комунальній власності, шляхом перегляду затверджених ставок 

земельного податку та ставок орендної плати з юридичних та фізичних осіб, 

привівши їх у відповідність до ринкових умов; 

недопущення виникнення простроченої кредиторської заборгованості із 

виплати заробітної плати працівникам бюджетних установ, які фінансуються з 

місцевих бюджетів, а також за спожиті енергоносії і комунальні послуги; 

відповідно до вимог пункту 4 статті 77 Бюджетного кодексу України у 

повному обсязі потребу в коштах на оплату праці з нарахуваннями працівників 

бюджетних установ, які фінансуються з місцевих бюджетів, та оплату 

енергоносіїв і комунальних послуг;  

недопущення взяття розпорядниками бюджетних коштів зобов’язань за 

незахищеними статтями за умови відсутності наявних фінансових ресурсів              

у місцевих бюджетах; 

дотримання вимог статті 51 Бюджетного кодексу України стосовно 

здійснення керівниками бюджетних установ фактичних видатків на заробітну 

плату, включаючи видатки на премії та інші види заохочувальних винагород, 



 

 
2 

матеріальну допомогу у межах фонду заробітної плати, затвердженого для 

бюджетних установ у кошторисах; 

ефективне використання коштів бюджету розвитку (спеціального фонду) 

шляхом фінансування видатків у першочерговому порядку об’єктів 

незавершеного будівництва з високим ступенем готовності та пускових 

об’єктів; 

раціональне використання коштів спеціального фонду у повному обсязі; 

використання у повному обсязі субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на соціально-економічний розвиток окремих територій та коштів 

державного фонду регіонального розвитку. 

2. Пропонувати здійснити аналіз причин зменшення надходжень і 

невиконання показників доходів та вжити заходів із недопущення їх у 

поточному році щодо: 

2.1. Зменшення надходжень порівняно з відповідним періодом 2018 року 

із: 

акцизного податку – Ужгородському, Берегівському, Мукачівському, 

Хустському, Чопському міськвиконкомам, Берегівській, Великоберезнянській, 

Виноградівській, Воловецькій, Іршавській, Мукачівській, Рахівській, 

Свалявській, Тячівській, Ужгородській, Хустській райдержадміністраціям, 

виконавчим органам Вільховецької, Іршавської, Перечинської, Баранинської 

об’єднаних територіальних громад;  

єдиного податку – Перечинській райдержадміністрації та виконавчому 

органу Полянської об’єднаної територіальної громади; 

податку на майно в частині плати за землю – виконавчим органам 

Полянської та Баранинської об’єднаних територіальних громад;  

рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів – Хустській, 

райдержадміністрації, виконавчим органам Полянської, Перечинської та 

Баранинської об’єднаних територіальних громад;  

орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та іншим 

майном, що перебуває в комунальній власності, – Ужгородському 

міськвиконкому, Воловецькій, Іршавській, Міжгірській, Мукачівській, 

Рахівській райдержадміністраціям, виконавчому органу Вільховецької 

об’єднаної територіальної громади; 

податку на прибуток підприємств комунальної власності – 

Ужгородському, Берегівському, Мукачівському, Хустському, Чопському 

міськвиконкомам, Великоберезнянській, Міжгірській, Мукачівській, 

Свалявській, Ужгородській райдержадміністраціям, виконавчим органам 

Тячівської та Перечинської об’єднаних територіальних громад.  

2.2. Невиконання затверджених показників доходів місцевих бюджетів із:  

податку на доходи фізичних осіб – Берегівському міськвиконкому, 

Рахівській  райдержадміністрації; 

акцизного податку – Ужгородському, Берегівському, Мукачівському 

міськвиконкомам, Виноградівській, Міжгірській, Мукачівській, Рахівській, 

Свалявській, Ужгородській райдержадміністраціям, виконавчим органам 
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Вільховецької, Іршавської, Перечинської, Баранинської об’єднаних 

територіальних громад;  

єдиного податку – Хустському міськвиконкому, Мукачівській, 

Перечинській, Ужгородській райдержадміністраціям та виконавчому органу 

Вільховецької об’єднаної територіальної громади; 

податку на майно в частині плати за землю – виконавчому органу 

Баранинської об’єднаної територіальної громади; 

рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів – виконавчим 

органам Іршавської та Баранинської об’єднаних територіальних громад; 

орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та іншим 

майном, що перебуває в комунальній власності, – Чопському міськвиконкому, 

Воловецькій, Мукачівській, Рахівській райдержадміністраціям, виконавчому 

органу Вільховецької об’єднаної територіальної громади; 

податку на прибуток підприємств комунальної власності – 

Ужгородському, Берегівському, Чопському міськвиконкомам. 

3. Берегівській, Великоберезнянській, Виноградівській, Воловецькій, 

Іршавській, Міжгірській, Мукачівській, Перечинській, Рахівській, Свалявській, 

Ужгородській, Хустській райдержадміністраціям здійснити аналіз причин 

невиконання затверджених показників доходів низових бюджетів та вжити 

заходів щодо недопущення їх у наступних звітних періодах. 

4. Райдержадміністраціям та рекомендувати міськвиконкомам, виконавчим 

органам об’єднаних територіальних громад інформацію про вжиті заходи 

подати департаменту фінансів облдержадміністрації до 22 жовтня 2019 року. 

5. Департаменту фінансів облдержадміністрації (Лазар П. Д.) поінфор-

мувати облдержадміністрацію про виконання цього розпорядження під час 

підбиття підсумків виконання місцевих бюджетів за 9 місяців 2019 року. 

6. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 

 

 

 

 

Голова державної 

адміністрації                                                                            Ігор БОНДАРЕНКО 


